
UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.)  w związku z § 5 ust.1 uchwały nr XXXVI/274/2022 Rady 
Miejskiej w Bardzie z dnia 28 lipca 2022 roku w sprawie  zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bardo na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
do gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2022 r. poz. 3972) zmienionej 
uchwałą nr XLVI/329/2023 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 13 kwietnia 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXVI/274/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 lipca 2022 roku w sprawie zasad udzielania 
dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego 
z 2023 r. poz. 2610) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się w roku budżetowym 2024 dotacji w wysokości 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy 
złotych 00/100) na rzecz Rzymskokatolickiej Parafii pw. Nawiedzenia NMP w Bardzie, Pl. Wolności 5, 57-256 
Bardo, z przeznaczeniem na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku ruchomym – Konserwacja ołtarza 
Ukrzyżowania z północnego ramienia transeptu Bazyliki mniejszej kościoła sanktuaryjnego i  parafialnego pw. 
Nawiedzenia NMP w Bardzie, wpisanym do rejestru zabytków w dniu 17.02.1984 pod numerem B/1991/594. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59997219-AA03-437A-8590-080C03DBF137. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie uchwały nr XXXVI/274/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 lipca 2022 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków Rzymskokatolica Parafia Nawiedzenia NMP w Bardzie, Pl. Wolności 5, 57-
256 Bardo, zwróciła się do Gminy Bardo, w dniu 14 sierpnia 2023 roku, z wnioskiem o dotację 
z przeznaczeniem na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku przy zabytku ruchomym – 
Konserwacja ołtarza Ukrzyżowania z północnego ramienia transeptu Bazyliki mniejszej kościoła 
sanktuaryjnego i  parafialnego pw. Nawiedzenia NMP w Bardzie, wpisanym do rejestru zabytków w 
dniu 17.02.1984 pod numerem B/1991/594, w kwocie 200 000,00 zł. Całkowity koszt prac 
przedstawiony we wniosku wynosi 200 000,00 zł w związku z czym dofinansowanie gminy to 
100 %. 

Prace będą polegać na pełnej konserwacji technicznej i estetycznej barokowego ołtarza 
Ukrzyżowania z północnego ramienia transeptu bazyliki w tym: 1. Demontaż ołtarza. 2. Usunięcie 
warstw przemalowań - odsłonięcie warstw historycznych. 3. Impregnacja wzmacniająca i biobójcza 
poszczególnych elementów. 4. Naprawa, sklejenie,wzmocnienie i uzupełnienie zniszczonych lub 
uszkodzonych elementów. 5. Uzupełnienia i rekonstrukcje warstw przeznaczonych do ekspozycji 
(uzupełnienie warstw zapraw, polichromii, pulmentów złoceń, srebrzeń oraz laserunków. 
6. Zabezpieczenie powierzchni ołtarza. 7. Montaż na miejscu ekspozycji. 

14 sierpnia 2023 roku Parafia złożyła wniosek o udzielenie dotacji w związku z naborem 
wszczętym ogłoszeniem nr 3/2023 przez operatora Programu tj. Bank Gospodarstwa Krajowego, 
zgodnie z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w następstwie czego Gmina Bardo 
uzyskała stosowne wsparcie z ww. programu na realizację zadania. 

W budżecie Gminy Bardo na rok 2024 zostały zabezpieczone środki finansowe w Dziale 
921 rozdz. 92120 Ochrona  zabytków i opieka nad zabytkami w wysokości 200 000 zł., co pozwala 
na udzielenie przedmiotowej dotacji.  

Wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne określone w/w uchwałą i w związku z tym 
zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 
  

Marta Ptasińska 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59997219-AA03-437A-8590-080C03DBF137. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



